altera in vico Poretarum faciente conum vici Lathomorum, ab oppositis domus 

monachorum Cluniacensium, contigua in vico Sancti Cosme grangie Guillermi 

olearii, et domui Guillermi Vingeron in vico Lathomorum, saisivit, et ipsos, nomine 

suo et sociorum suorum predictorum, tam de dicta domo quam de appendentiis 

ejusdem in possessionem posuit. Et hec omnibus tenore presentium sigillis nostris 

sigillatarum intimamus. Actum anno Domini M°CC° septuagesimo nono, die lune in 

feriis Pentecostalibus. 

Originale in Arch. Univers. Paris. Theca XXII, z. 1. 6. Ex sigillis olim appensis restant adhuc 23 

taeniola membranac. Cum aliquibus fragmentis sigillorum.  
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DOCUMENTO B*

[2r] THESAURUS MUSICES 

[2v] 1 Reverendissimo ac sapientissimo viro Petro Suagles, 

archiepiscopo Rhegii necnon urbis Rome gubernatori dignissimo, 

Antonius Russus Siculus Ennensis salutem dicit. 

2 Cum iam diu mente revolvere, reverendissime ac sapientissime præsul, quoniam 

munere Romam accessurus te salutare deberem, nihil tandem nobilius, 

dominationique tuæ accomodatius fore arbitratus sum quam hoc reconditissimum 

musices artis opusculum a me nuper editum tuo nomini dedicare. 3 Et licet alii 

aurea vasa et argentea ceteraque fortunæ dona offerre soleant, ego vero ab 

incunabilis musicæ deditus opus harmonicum tibi presertim, viro integerrimo 

totiusque harmoniæ Militantis Ecclesie moderatori, offerre decrevi. 4 Qui profecto 

quantum doctrina et sapientia vales, tantum probitate reliquisque virtutibus, 

ceteros tui ordinis viros facile superas. 5 Es praeterea decus omnium eruditorum, 

artiumque professores et litteratorum ingenia summa benignitate foues. 6 Suscipe 

igitur læta fronte ac hilari vultu tui clienti munusculum quod fortasse ad famam 

peruenit quia tuo clarissimo nomine insignitum processit. 7 Vale Mæcenas dulce 

decus meum. 

[3r] 8 Antoni Russi Siculi Ennensis iuris pontificii doctoris et musici 

singularis Thesaurus Musices ad reverendissimum dominum, 

dominum Petrum Suagles archiepiscopum Rhegii ac urbis Rome 

gubernatorem. 

9 Scire est rationem ostendere illamque demonstrationi per causas tradere. 10 Nec 

aliter putes cuiusvis rei veritas haberi possit, nec qualitatis seu qualitati consonum 

* Padova, Biblioteca Universitaria, Sec XV 792. Per la trascrizione di questo breve trattato sono stati 
usati gli stessi criteri adottai per l’edizione del Comentum; in apparato sono segnalati gli errori più 
evidenti.